ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ LẠC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Kỳ Lạc, ngày       tháng 11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ và  điều chỉnh, bổ sung dự toán

thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh số 2704/QĐ-UBND ngày

03/11/2025, về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm

2025 thực hiện các nhiệm vụ, chế độ, chính sách trên địa bàn các xã, phường;

số  2705/QĐ-UBND ngày 03/11/2025, về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu,

chi ngân sách nhà nước năm 2025 thực hiện các nhiệm vụ, chế độ, chính sách

trên địa bàn các xã, phường;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 20/8/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Kỳ Thượng Phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và vốn

đầu tư phát triển năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính;

Căn cứ Thông báo số 13/TB-HĐND ngày 24/11/2025 của Thường trực

HĐND xã về điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025

thực hiện các nhiệm vụ, chế độ, chính sách trên địa bàn xã;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ và giao điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2025 như sau.

1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách Số tiền Đơn vị

- Tổng thu ngân sách địa phương trước điều chỉnh: 72.640 Triệu đồng

- Điều chỉnh tăng thu bổ sung cân đối: 5.379 Triệu đồng

- Tổng thu ngân sách địa phương sau điều chỉnh: 78.019 Triệu đồng

2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách  Triệu đồng

- Tổng dự toán chi ngân sách trước điều chỉnh: 72.640 Triệu đồng

- Điều chỉnh tăng dự toán chi: 6.592 Triệu đồng

   Trong đó:

+ Bổ sung kinh phí có mục tiêu từ 2 xã cũ  3.568 Triệu đồng

+ Bổ sung sự nghiệp quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể 1.562 Triệu đồng

+ Bổ sung sự nghiệp xã hội 279 Triệu đồng

+ Bổ sung kinh phí theo NĐ 176 1.183 Triệu đồng

-  Điều chỉnh giảm dự toán chi: 1.213 Triệu đồng

 Trong đó:

Kinh phí do HĐND huyện cũ giao 28 Triệu đồng

+ Điều chỉnh giảm kinh phí SNGD 1.185 Triệu đồng

- Tổng dự toán chi ngân sách sau điều chỉnh 78.019 Triệu đồng

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 được HĐND xã giao,

Các đơn vị dự toán:

Thực hiện dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu ngân

sách địa phương, dự toán chi ngân sách địa phương đảm bảo theo quy định.

Trên cơ sở tiến độ thu, điều hành chi ngân sách nhà nước trong phạm vi

dự toán được giao, đảm bảo chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định; triệt để

tiết kiệm các khoản chi tổ chức hội nghị, hội thảo, khánh tiết, đi nghiên cứu, khảo

sát nước ngoài để dành nguồn lực bố trí các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm gắn

với các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, dự phòng cho các trường hợp đột xuất

cấp thiết; tập trung thực hiện giải ngân vốn đầu tư công, vốn thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia, các chính sách của tỉnh; xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm, cản trở làm chậm tiến độ giao, giải ngân nguồn vốn ngân sách Nhà nước.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng Phòng Kinh tế; Thủ trưởng

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ban Kinh tế Ngân sách - HĐND xã;

- Lưu VT, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Ngọc

		2025-11-26T16:06:08+0700

		2025-11-26T16:34:07+0700

		2025-11-26T16:59:25+0700

		2025-11-26T16:59:25+0700

		2025-11-26T17:07:10+0700